INFORMACIÓN
Pinza neumática de apertura paralela
Con cubierta antipolvo
Serie
Diámetro [mm]
10 16 20 25
Modelo de carrera
larga con cubierta

Acción Modelo
Diámetro
[mm]
Fuerza de amarre Nota 1) Carrera de
apertura/cierre
(ambos lados)
[mm]
  Nota 2)
Peso
[g]
Fuerza efectiva de
agarre por dedo [N]
Externo Interno
Doble
efecto
MHZL2-10D-X6110� 10 11 17 8   85
MHZL2-16D-X6110� 16 34 45 12 150
MHZL2-20D-X6110� 20 42 66 18 385
Nota 1)  Valores basados en una presión de 0.5 MPa, punto de agarre L = 20 mm,
 en el centro de la carrera.
Nota 2)  Los valores excluyen el peso del detector magnético.
Para resistencia al calor Para junta de goma fl uorada

Acción Modelo
Diámetro
[mm]
Fuerza de amarre Nota 1) Carrera de
apertura/cierre
(ambos lados)
[mm]
  Nota 2)
Peso
[g]
Fuerza efectiva de
agarre por dedo [N]
Pilotaje Externo
Doble
efecto
MHZJ2-32D-X6100� 32 158 193 22 760
MHZJ2-40D-X6100� 40 254 318 30 1325
Nota 1)  Valores basados en una presión de 0.5 MPa, punto de agarre L = 20 mm,
 en el centro de la carrera.
Nota 2) Los valores excluyen el peso del detector magnético.
Nº detectores magnéticos